
JAUNIMO REIKALŲ AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, Vytenio g. 6, LT-03113 Vilnius, tel. 8 634 08 299
El. p. info@jra.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188681478

Marijampolės lopšeliui-darželiui „Rasa“  2023-03-     Nr.    2S-   (5.28)

OID Nr. E10052246

rasele.krampiene@gmail.com  

DĖL „EUROPOS SOLIDARUMO KORPUSO“ KOKYBĖS ŽENKLO

Šiuo raštu pažymime, kad remiantis Jaunimo reikalų agentūros direktoriaus 2023-03-20 

įsakymu Nr. 2V-76(1.4E) Jūsų organizacijai suteikiamas Kokybės ženklas vykdyti savanorišką veiklą 

priimančios organizacijos statusu iki 2027 m. gruodžio 31 d. Kokybės ženklo numeris 2022-1-LT02-

ESC50-QLA-000112590.

Dėl Kokybės ženklo paraiškoje numatytos veiklos patikslinimo, taip pat kitų duomenų 

atnaujinimo arba nusprendus atsisakyti Kokybės ženklo, prašome kreiptis į Agentūrą raštu.

PRIDEDAMA:

1. Kokybės ženklo paraiškos Nr. 2022-1-LT02-ESC50-QLA-000112590 vertinimo lapas.

Kilus klausimų, kreipkitės tel. +370 659 49590 arba el. paštu laura.pugaciauskiene@jra.lt.

Tarptautinės jaunimo politikos skyriaus                                                Laura Pugačiauskienė
vyriausioji specialistė

Elektroninio dokumento nuorašas



Kokybės ženklo paraiškos
VERTINIMO LAPAS

 
Kokybės ženklo paraiškos Nr. 2022-1-LT02-ESC50-QLA-000112590
 Organizacija: Marijampolės lopšelis-darželis „Rasa“

Galutinis sprendimas

 Patvirtinta
 Nepatvirtinta

Suteikiamas statusas

  Priimanti organizacija
 Pagalbinė organizacija
 Vadovaujanti 

organizacija 

Kokybės ženklas suteikiamas:

 iki 2027 12 31

Įvertinimas

Aktualumas:

Kokybės ženklo paraiška atitinka Europos solidarumo korpuso programos tikslus ir principus, 
organizacijos motyvai dalyvauti Europos solidarumo korpuso programoje yra įtikinami ir aiškiai 
išdėstyti.
Marijampolės lopšelis-darželis "Rasa" turi stiprią motyvaciją priimti ilgalaikius tarptautinius 
savanorius. Organizacija ketina vykdyti veiklą solidarumo srityje. Įvairovė, įtrauktis, 
solidarumas, sveikata yra tai, ko organizacija moko vaikus ir nori kurti realią daugiakultūrę 
aplinką, yra pasirengę dirbti su bendruomene ir mokytis bendradarbiauti su savanoriais. Kuriamas 
teigiamas poveikis bendruomenėje, siekiant pagerinti organizacijos ir vietos bendruomenės 
gyvenimą per sveikatingumo ir meninio ugdymo sritis. 
Lopšelis-darželis yra ugdymo įstaiga, tad kasdien vyksta reguliari veikla, yra aiškios darbuotojų 
atsakomybės ir taisyklės. Organizacijoje yra daugybė grupių, savanorius ketinama priimti į 
atskiras grupes, kuriose bus atsakingi asmenys, kurie grupėje vykdys kasdienes veiklas, tačiau 
taip pat įsitrauks į komandą, kuri įgyvendina bendrus darželio bendruomenės renginius, todėl 
savanoriai turės sąlytį ir su tėvų bendruomene. 
Organizacijos darbuotojai yra motyvuoti, linkę mokytis ir augti. Aiški ir pagrįsta numatoma 
pridėtinė vertė ir nauda savanorių priėmimo organizacijoje.

Priemonių kokybė:

Organizacijos pagrindinė ir reguliari veikla vykdoma Marijampolės vaikų lopšelis-darželis 
"Rasa". Šiuo metu tai vienintelis lopšelis-darželis Marijampolėje, kuris siekia įgyti Kokybės 
ženklą Europos solidarumo korpuso programoje ir tapti priimančia tarptautinius savanorius 
organizacija (angl. Hosting). Kokybės ženklo paraiškoje pakankamai aiškiai apibrėžiama kaip 
bus užtikrinamas dalyvių paruošimas, organizacijos darbuotojų supažindinimas su tarptautiniais 
savanoriais ir jų vaidmeniu organizacijoje. Savanorių atrankos procesas aprašytas aiškiai, 
organizacija atvira priimti įvairius savanorius, pasiruošusi mokytis ir tobulėti, tačiau kyla rizika, 
jog, jei savanoris(ė) neturės pageidaujamų gebėjimų iniciatyvoms, gali būti sunku užtikrinti 
kokybišką ir ugdančią veiklą. 
Organizacija turi didelę komandą, kuri lydės savanorius, padės integruotis lopšelyje-darželyje, 
yra aiški struktūra - numatyta tutorė, kuri užtikrins komandos darbą, kasdienėse užduotyse 
numatytas grupės auklėtojos palydėjimas. Rekomenduojama tutoriui iš anksto numatyti savaitės 
ir dienos susitikimus su savanoriais, aptarti dienos ir savaitės darbus, susidėlioti prioritetus, keisti 
veiklų tvarkaraštį jeigu veiklos yra netinkamos. Su savanoriu aptarti organizacijos vidaus 



taisykles, ko privaloma laikytis, koks elgesys ar veiksmai yra netoleruojami.
Praktiniai savanorių priėmimo aspektai bus derinami su patyrusia pagalbine organizacija, taip pat 
stiprybė, jog koordinuojančios organizacijos funkcijas atliekanti organizacija dirba su grupe 
savanorių, todėl yra aiškūs parengimo ir palaikymo algoritmai, integracijos žingsniai ir 
komunikacija. 
Organizacija numato Youthpass įrankio naudojimą ir vertina savanorystę kaip mokymosi patirtį 
savanoriams, kurios svarbi dalis yra būtent jų organizacija. 
Paraiškoje aprašyti saugumo užtikrinimo žingsniai, o pokalbio metu aptartos galimas rizikos. 
Savanoriai turi savo erdvę organizacijoje, tačiau nebus paliekami vieni su vaikais, atsakingi bus 
darbuotojai, todėl tai padės išvengti sudėtingų situacijų darbe su vaikais.

Organizaciniai pajėgumai:

Organizacija numato 3 žmonių komandą, kurie padės rūpintis savanorystės procesu 
organizacijoje, taip išvengiant pažeidžiamumo, kuomet atsakingas vienas asmuo. Komanda 
motyvuota mokytis kaip dirbti su savanoriais. Didelę dalį savanorių integracijos ir palaikymo 
prisiima pagalbinė organizacija, kurie turi jau ilgametę patirtį ir yra susidūrę su įvairiomis 
situacijomis. 
Aiškus atsakomybių pasiskirstymas tiek organizacijos viduje, tiek bendradarbiaujant ir 
tarpininkaujant su pagalbine organizacija (angl. Supporting) leis išvengti nenumatytų situacijų 
bei joms pasiruošti iš anksto.
Išsamiai aprašyta, kokį poveikį organizacijai ir jos komandos nariams turės Kokybės ženklo 
suteikimas. Numatomas poveikis ir pridėtinė vertė lopšelio-darželio bendruomenei, 
darbuotojams, tėvams.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Jaunimo reikalų agentūra, Vytenio g. 6, Vilnius, LT-03113

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl „Europos solidarumo korpuso“ Kokybės ženklo 2590

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-27 Nr. 2S-473(5.28Mr)

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos LAURA,PUGAČIAUSKIENĖ, Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-27 15:12:19

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-27 15:13:02

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-10-19 - 2027-10-18

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eglė Mikaliūnienė, Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-27 15:50:19

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Dokumentų valdymo sistema eDVS

Sertifikato galiojimo laikas 2018-10-09 - 2028-10-09

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas EgoEDocs, versija v. 3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Vienas ar daugiau elektroninių parašų negalioja.
Tikrinimo data: 2023-03-27 15:51:02

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2023-03-27 atspausdino Eglė Mikaliūnienė

Paieškos nuoroda


